
Aprobado (d) Ampliaciones/ (Reducciones) Modificado Devengado Pagado

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D) 200,294,065 48,860,555 249,154,620 242,501,600 242,466,834 6,653,020
0 0 0 0 0 0

            a1) Legislación 0 0 0 0 0 0

            a2) Justicia 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

            a4) Relaciones Exteriores 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

            a6) Seguridad Nacional 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

            a8) Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

     B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) 25,331,291 48,700,503 74,031,794 68,697,352 68,690,724 5,334,442

            b1) Protección Ambiental 0 0 0 0 0 0

            b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 0 47,574,446 47,574,446 42,240,004 42,233,375 5,334,442

            b3) Salud 0 0 0 0 0 0

            b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 0 0 0 0 0 0

            b5) Educación 0 0 0 0 0 0

            b6) Protección Social 25,331,291 1,126,057 26,457,348 26,457,348 26,457,348 0

            b7) Otros Asuntos Sociales 0 0 0 0 0 0

     C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 174,962,774 160,052 175,122,826 173,804,248 173,776,111 1,318,578

0 0 0 0 0 0

          c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0 0 0 0 0 0

          c3) Combustibles y Energía 0 0 0 0 0 0

          c4) Minería, Manufacturas y Construcción 0 0 0 0 0 0

          c5) Transporte 174,962,774 160,052 175,122,826 173,804,248 173,776,111 1,318,578

          c6) Comunicaciones 0 0 0 0 0 0

          c7) Turismo 0 0 0 0 0 0

          c8) Ciencia, Tecnología e Innovación 0 0 0 0 0 0

          c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 0 0 0 0 0 0

     D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

         d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0 0 0 0 0 0

         d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0 0 0 0 0

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D) 0 3,013,467,709 3,013,467,709 1,437,362,732 1,437,362,731 1,576,104,978
     A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) 0 0 0 0 0 0

         a1) Legislación 0 0 0 0 0 0

         a2) Justicia 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

         a4) Relaciones Exteriores 0 0 0 0 0 0

         a5) Asuntos Financieros y Hacendarios 0 0 0 0 0 0

         a6) Seguridad Nacional 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

         a8) Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

     B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) 0 531,138,892 531,138,892 219,240,231 219,240,231 311,898,661

          b1) Protección Ambiental 0 0 0 0 0 0

          b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 0 433,078,525 433,078,525 148,090,975 148,090,975 284,987,550

          b3) Salud 0 0 0 0 0 0

0 98,060,367 98,060,367 71,149,256 71,149,256 26,911,111

          b5) Educación 0 0 0 0 0 0

          b6) Protección Social 0 0 0 0 0 0

          b7) Otros Asuntos Sociales 0 0 0 0 0 0

0 2,413,544,314 2,413,544,314 1,195,174,502 1,195,174,501 1,218,369,812

         c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 0 0 0 0 0 0

         c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0 0 0 0 0 0

         c3) Combustibles y Energía 0 0 0 0 0 0

         c4) Minería, Manufacturas y Construcción 0 0 0 0 0 0

         c5) Transporte 0 1,432,827,768 1,432,827,768 288,485,553 288,485,552 1,144,342,216

         c6) Comunicaciones 0 0 0 0 0 0

         c7) Turismo 0 0 0 0 0 0
         c8) Ciencia, Tecnología e Innovación 0 0 0 0 0 0

         c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 0 980,716,546 980,716,546 906,688,949 906,688,948 74,027,596

     D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores  (D=d1+d2+d3+d4) 0 68,784,504 68,784,504 22,947,999 22,947,999 45,836,505

         d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 0 0 0 0 0 0

         d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno 0 68,784,504 68,784,504 22,947,999 22,947,999 45,836,505

         d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0 0 0 0 0 0

         d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0 0 0 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 200,294,065 3,062,328,264 3,262,622,329 1,679,864,332 1,679,829,565 1,582,757,997

CUENTA PÚBLICA DEL ESTADO DE QUERÉTARO
Ejercicio 2017

         a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior

          b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales

     C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

Bajo protesta de decir verdad declaro que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

            a5) Asuntos Financieros y Hacendarios

            a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior

          c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General

         d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda

         d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno

         a3) Coordinación de la Política de Gobierno

Subejercicio

     A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)

            a3) Coordinación de la Política de Gobierno
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